

<b>TABELLA DELLE SOMME ASSICURATE</b>		
<b>RESPONSABILITA' CIVILE - VALIDITA' MONDO INTERO - MASSIMALE PER SINISTRO E ILLIMITATO PER ANNO</b>	<b>RICHIESTA MINIMA</b>	<b>VOSTRA PROPOSTA</b>
RCT / RCO / RC personale dei dipendenti / Addetti alla sicurezza (D.Lgs. 81/08) / danno biologico	€ 25.000.000,00	€ 25.000.000,00
RCT per violazione della privacy	€ 25.000.000,00	€ 25.000.000,00
Danni da Interruzione o Sospensione di esercizio	€ 5.000.000,00	€ 5.000.000,00
Danni da incendio	€ 8.750.000,00	€ 10.000.000,00
Assistenza legale/spese di resistenza con il massimo di:	€ 6.250.000,00	€ 6.250.000,00
<b>INFORTUNI - VALIDITA' MONDO INTERO (sempre compreso il rischio in itinere e percorso CASA/SCUOLA/CASA)</b>		
Caso Morte	€ 260.000,00	€ 320.000,00
Invalità Permanente - con tabella INAIL e come da tabella allegata alle Condizioni di Assicurazione	€ 350.000,00	€ 420.000,00
Invalità Permanente dal 45% UGUALE AL 100% del capitale assicurato	€ 350.000,00	€ 420.000,00
Invalità Permanente maggiorata - superiore al 75%	€ 450.000,00	€ 520.000,00
Invalità Permanente raddoppiata per alunni orfani	€ 700.000,00	€ 840.000,00
Invalità Permanente maggiorata per alunni orfani – superiore al 75%	€ 820.000,00	€ 940.000,00
Alluvioni, inondazioni	€ 15.000.000,00	€ 20.000.000,00
Terremoti	€ 15.000.000,00	€ 20.000.000,00
Catastrofale	€ 25.000.000,00	€ 25.000.000,00
RIMBORSO SPESE MEDICHE DA INFORTUNIO - tutti i rimborsi sono cumulabili tra di loro	€ 2.000.000,00	€ 7.000.000,00
RADDOPPIO per ricoveri superiori a 30 giorni in presenza di intervento chirurgico	€ 4.000.000,00	€ 14.000.000,00
spese e cure odontoiatriche e ortodontiche (senza limiti di tempo)	senza limite nel massimale rimborso spese mediche	senza limite nel massimale rimborso spese mediche
spese e cure oculistiche compresi danni a occhiali, lenti e montature a scuola e in palestra (acquisto e riparazione)		
spese per apparecchi e protesi acustiche (acquisto e riparazione)		
spese per carrozzelle ortopediche (noleggio, acquisto, riparazione)		
<b>GARANZIE AGGIUNTIVE (cumulabili con il Rimborso Spese Mediche, ciascuna valida per il relativo massimale)</b>		
Diaria da Ricovero	€ 100,00	€ 120,00
Diaria Day-Hospital	€ 100,00	€ 120,00
Diaria da Immobilizzazione/gesso al giorno per assenza da scuola	€ 40,00	€ 45,00
Diaria da Immobilizzazione/gesso al giorno per presenza a scuola	€ 40,00	€ 45,00
Danno estetico	€ 15.000,00	€ 16.000,00
Danno estetico una tantum	€ 1.100,00	€ 1.500,00
Spese di trasporto con ambulanza o altro mezzo sanitariamente attrezzato	COMPRESO	COMPRESO
Spese di accompagnamento trasporto casa/scuola/istituto di cura e viceversa al giorno	€ 60,00	€ 60,00
Spese trasporto per arto ingessato casa/scuola e viceversa fino ad un massimo di	€ 1.500,00	€ 1.500,00
Indennità per assistenza alunno infortunato - mancato guadagno dei genitori al giorno	€ 50,00	€ 60,00
Spese funerarie	€ 15.000,00	€ 16.000,00
RECOVERY HOPE (recupero sperato – stato di coma continuato) 100 giorni	€ 260.000,00	€ 420.000,00
Borsa di studio per commorienza genitori	€ 40.000,00	€ 45.000,00
Spese per lezioni private direcupero	€ 4.000,00	€ 4.000,00
Perdita dell'anno scolastico a seguito di infortunio	€ 20.000,00	€ 21.000,00
Indennità da assenza per infortunio	€ 140,00	€ 150,00
Annullamento corsi privati/attività sportive per infortunio	€ 3.000,00	€ 3.000,00
<b>SPESE AGGIUNTIVE - danni materiali da infortunio</b>		
a indumenti/vegiario	€ 2.000,00	€ 2.500,00

a strumenti musicali	€ 800,00	€ 1.000,00
a biciclette	€ 400,00	€ 600,00
a carrozzelle ortopediche/ tutori per portatori di handicap	€ 2.000,00	€ 3.000,00
a apparecchi e protesi odontoiatriche e apparecchi ortodontici	€ 2.500,00	€ 2.500,00
<b>MALATTIA – VALIDITA' MONDO INTERO</b>		
Invalità permanente da: poliomielite e meningite	€ 350.000,00	€ 420.000,00
Indennizzo forfettario per: poliomielite e meningite	€ 45.000,00	€ 50.000,00
<b>DANNI AI BENI</b>		
EFFETTI PERSONALI A SCUOLA	€ 250,00	€ 330,00
KASKO OCCHIALI – LENTI – MONTATURE	€ 250,00	€ 300,00
<b>PERDITE PECUNIARIE</b>		
DANNI AL VEICOLO DEI REVISORI DEI CONTI E DEI DIPENDENTI IN MISSIONE DI SERVIZIO: per collisione, urto, ribaltamento, uscita di strada, tumulti popolari, scioperi, terrorismo, vandalismo, sabotaggio, eventi naturali, grandine, incendio, tentato furto, cristalli.	€ 20.000,00	€ 22.000,00
PORTAVALORI: FURTO - SCIPPO - RAPINA VALORI	€ 3.000,00	€ 5.000,00
ANNULLAMENTO VIAGGI/GITE PER INFORTUNIO ORGANIZZATI DALLA SCUOLA	€ 3.000,00	€ 4.000,00
ANNULLAMENTO VIAGGI/GITE PER MALATTIA IMPROVVISA ORGANIZZATI DALLA SCUOLA	€ 3.000,00	€ 4.000,00
<b>TUTELA LEGALE</b>		
Massimale assicurato per sinistro (compreso: libera scelta del legale, spese per procedimenti penali e per delitto doloso, gestione e definizione di sanzioni amministrative multe e ammende, violazione delle norme sull'igiene alimentare, violazione delle norme sullo smaltimento dei rifiuti, Violazione delle norme sulla privacy, rimborso spese non riconosciute congrue dall'avvocatura di stato, inadempimenti fiscali, amministrativi e tributari compresa la rivalsa da parte della p. a., consulenza ed assistenza per cause di lavoro)	€ 250.000,00	€ 500.000,00
<b>SPESE MEDICHE IN VIAGGIO/GITA - VALIDITA' MONDO INTERO</b>		
RIMBORSO SPESE MEDICHE DA MALATTIA IN VIAGGIO/GITA: grandi interventi chirurgici, malattia improvvisa	€ 2.000.000,00	€ 7.000.000,00
<b>ASSISTENZA A SCUOLA E IN VIAGGIO/GITA – INFORTUNIO E MALATTIA – VALIDITA' MONDO INTERO</b>		
ATTIVITA' SCOLASTICA E EXTRASCOLASTICA 24 H su 24	COMPRESO	COMPRESO
Consulenza Medica Telefonica 24 H su 24 in viaggio medici e Strutture Sanitarie per diagnosi e cure (reperimenti di mezzi di soccorso d'urgenza; reperimento di medici specialisti d'urgenza; organizzazione di consulti medici; segnalazione di laboratori e centri diagnostici; esistenza e reperibilità di farmaci in Italia e all'estero)	COMPRESO	COMPRESO
Invio medico e/o ambulanza	COMPRESO	COMPRESO
Trasferimento sanitario con personale sanitario specializzato	COMPRESO	COMPRESO
Assicurazione bagaglio	€ 3.000,00	€ 4.000,00
Anticipo somme di denaro	fino a € 5.000,00	fino a € 5.000,00
Informazioni cliniche sul paziente	COMPRESO	COMPRESO
Informazioni sanitarie su strutture sanitarie pubbliche e private in Italia e all' Estero per le cure sanitarie	COMPRESO	COMPRESO
Informazioni cliniche sul paziente	COMPRESO	COMPRESO
Interprete a disposizione	COMPRESO	COMPRESO
Familiare accanto	COMPRESO	COMPRESO
Invio medicinali all'estero	COMPRESO	COMPRESO
Rientro dell'assicurato convalescente	COMPRESO	COMPRESO
Rientro anticipato	COMPRESO	COMPRESO
Rimpatrio sanitario	COMPRESO	COMPRESO
Invio di un accompagnatore in sostituzione	COMPRESO	COMPRESO
Traduzione cartella clinica	COMPRESO	COMPRESO
Assistenti di lingua straniera	€ 30.000,00	€ 40.000,00

**PREMIO OFFERTPO 7,00 TOLLERANZA 6%**



## APPENDICI DI DEROGA

**1) In deroga a quanto stabilito dall'Art. 38, lett. K pag 23 delle Condizioni di polizza - DIARIA DA GESSO E DIARIA DA IMMOBILIZZAZIONE – l'operatività della garanzia è così disciplinata:**

Qualora a seguito di un infortunio indennizzabile a termini di polizza, l'Alunno assicurato risulti portatore di gessature (o apparecchi immobilizzatori applicati da personale medico o paramedico nelle strutture autorizzate) la Società corrisponderà una diaria giornaliera (sia per presenza che assenza da scuola) nei limiti per giorno e per un massimo di trenta giorni nei termini indicati nella Tabella delle Somme Assicurate - Modello di Formulazione Offerta Tecnica. In caso di infortuni che abbiano per conseguenze: fratture delle dita, fratture al viso, alle costole o lussazioni della spalla, le applicazioni e le fasciature di ogni genere saranno considerate come gesso.

Ai fini del calcolo dei giorni di diaria si farà esclusivamente riferimento ai giorni prescritti nel certificato medico.

**2) In deroga a quanto stabilito dall'Art. 100, Sezione VIII, SEZIONE VIII - ASSICURAZIONE KASKO LENTI E MONTATURE ed EFFETTI PERSONALI A SCUOLA pag. 45 delle Condizioni di polizza – AMMONTARE DEL DANNO – l'operatività della garanzia è così disciplinata:**

La garanzia è prestata fino alla concorrenza della somma assicurata, riportata nella Tabella delle Somme Assicurate, che rappresenta la somma massima indennizzabile per ciascun assicurato nel corso dell'annualità assicurativa, indipendentemente dal numero di sinistri occorsi. In caso di danno, la Società determinerà l'indennizzo, intervenendo come segue:

- a) qualora, dalla documentazione originaria di acquisto - fiscalmente valida - prodotta, risulti che i beni danneggiati siano stati acquistati nei sei mesi precedenti la data del sinistro, l'indennizzo avverrà in base al valore originario dei beni, senza applicazione di alcun degrado, nel limite della somma assicurata;
- b) qualora, dalla documentazione originaria di acquisto - fiscalmente valida - prodotta, risulti che i beni danneggiati siano stati acquistati dai sei mesi ai dodici mesi precedenti la data del sinistro, l'indennizzo avverrà applicando un degrado del 40%, calcolato sul valore di acquisto originario dei beni, nel limite della somma assicurata;
- c) in assenza di documentazione originaria di acquisto - fiscalmente valida - dei beni danneggiati e purché venga provato il riacquisto dei beni mediante produzione di apposita documentazione di spesa (fatture, ricevute fiscali, scontrini e simili validi documenti fiscali probatori di norma intestati all'assicurato), l'indennizzo sarà pari al 40% del valore di riacquisto del bene, nel limite della somma assicurata;
- d) qualora, in caso di danneggiamento, si procedesse alla riparazione e non alla sostituzione del bene, la Società provvederà al rimborso della spesa sostenuta per la riparazione (opportunosamente provata da apposita documentazione di spesa: fatture, ricevute fiscali, scontrini e simili validi documenti fiscali probatori, di norma intestati all'assicurato), con il massimo del 50% della somma assicurata in polizza.

Fermo il resto.

Milano, 10/10/2024

**AIG Europe S.A.**  
Rappresentanza Generale per l'Italia  
Procuratore Speciale  
*Massimiliano Benacquista*

*Il presente documento informatico è stato sottoscritto con firma digitale  
(artt. 20 e 24 del d.lgs. 82/2005 CAD e s.m.i.)*